¶ Deus centia sola generat, aut sola gubnat,  
 producit, Intus generat aut producit, quoniam  
 generari aut produci non potest a se ipso  
 videtur sola centia Intus in DEO videtur gubna-  
 rari.

7. Obj. 2. Deus generando omnem suam perfecti-  
 onem et bonitatem efficit appetitum omnium  
 hominum, atque DEUS generando solam centiam  
 generat omnem suam perfectiorem et bonitatem:  
 ergo efficit appetitum hominum. m. p.  
 DEUS generando suam centiam generat  
 omnia quae DEUS est in ratione DEI, atque DEUS  
 in ratione DEI generat omnem suam perfectiorem  
 et bonitatem: ergo DEUS generando solam cen-  
 tiam generat omnem suam perfectiorem et boni-  
 tatem; M. scilicet ex genesi 1. et 2.,  
 filius enim perfectus DEUS est, quia a patre  
 ipsi generata sunt omnia in principio  
 quae sunt perfectum exogitandum est in DEO  
 dari debet.
- R. d. M. DEUS generando omnem suam perfectiorem  
 et bonitatem suam respectivam suam simplicem  
 efficit appetitum hominum, i. M. generando  
 Intus omnem perfectiorem simplicem efficit appetitum M.

et d. m. atq; DEUS unicus est oem pfectio-  
nem simplicem c. m. unicus penitus oem  
n. m. et h. scilicet d. M. probatur. DEUS qu-  
nicando suam unitatem unicus est quod DEUS  
est in ratione DEI unicus et certus simpliciter  
j. c. M. quod DEUS est in ratione DEI unicus  
in essentia et Trinitas in personis n. M. et  
sic d. m. n. c. cum hoc in hac vita n. t. t. m.  
credat pfectioes DEI simpliciter simplices,  
scilicet respectivas, visio autem in patria re-  
spondeat fidei in via unita. Sed ad Corin.  
13. Cum autem venerit quod pfectum est, evana-  
bit quod ex parte est. De hoc ut quis pfecte sa-  
tis videre de et pfectioes simpliciter simplices,  
et pfectioes respectivas, quia cum ipsa unita  
in se n. videat nec sola unita pfecte  
beatificat.

26. Ques: posito quod impossibile quod DEUS n. est  
Trinitas nunquid in hoc case videtur unita  
facit pfecte beatus? possideret enim bonum  
infinite. Quasi a seors: quod palam de  
ratione beatitudinis pfecte ex una rei n. ce videre  
Trinitatem sed sola unita ipsa eligem pro

esse beatificari. ijij nil prohibet, quin  
 etiam cum Trinitate sit, una sententia et  
 impossibile n' una Trinitate hoc esse felix  
 esse potest.

R. d. a. n' in hoc casu videns sententia foret.  
 esse beaty beatitudinis. sed diversa ab ea,  
 quoniam nos futura expectamus c. a. beatitudinis  
 sed eadem n. a. d. c. bene quodam stante  
 illa hypothese aliquam unam sola sententia  
 felicitari esse, quoniam nulla in hoc foret  
 realis capacitas aliud videndi quoniam sententia  
 sicut pro hac via nihil aliud credendi  
 quoniam in Deo unum erat necessitas: attamen  
 est gratia, quoniam pro nos casu inevitabilis  
 ad salutem necessitas, et cum unite sententia  
 credendi Trinitatem personam, etiam realis et  
 capacitas ut unite sententia videndi tres  
 personales, quoniam capacitas ut vera et esse sit  
 beatitudo gloriæ dicitur: Item sicut in illo casu  
 beaty esse beaty est, quia videret se quod  
 in Deo videre potest, ita dextera in nos casu  
 beaty esse beaty n' est, quia n' se videret, quod

videre potest, potest quo dicta res faceret nobis  
quod tradidit. haec pro propria sententia re-  
spondet propter se, quare solucio in illa alij  
quibusque. quibus proinde facile potest  
occurrere.

27. Collige beatitudinem nostram in calis aliam  
et obtusa alia sobria, obtusa et ob-  
iecta ad eterna gaudia detinens esse  
sicut dicta De illis sicut se tota, sobria  
erit delectatio gaudiumque beati sicut por-  
tionis meritum de hac utraque beatitudine ita  
loquitur S. Augustinus de S. Virgine relatus a Beato  
Angelo: in quatuordecim aureis supra Matthei  
c. 22. quod ipsa vita eterna pariter erit  
omnibus sanctis et angelis denariis sicut et attributis,  
quod est omnium merces, quia vero in ipsa vita  
eterna sicut fulgebunt lumina meriti-  
ficum, multa mansio est apud patrem,  
et in denario quidem non vivit unquam alio pro-  
lixius, in multis autem mansio est honoris  
alij alio claris locis. S. Augustinus filius de  
S. P. in 4. d. 49. ad quatuordecim. unum sicut  
rehabilius supra 11. 20. ex quibus patet res nos

fore obviae aq̄lto beates s̄bire autu.  
 Subm ungḡp̄s accipiet q̄tm bonis operibz  
 promerit̄z ē ad eoz in aq̄ly erit nra  
 beatido s̄biva, et unq̄ hanc alter alia  
 in domo Patrij m̄n̄sionem s̄bicipita t̄n,  
 ut ungḡp̄s vere et p̄p̄te felici s̄t, t̄nt̄q̄  
 capiat q̄tm capere autu s̄t. p̄. 3. in q̄  
 s̄ca h̄z felicit̄s pro hac vita s̄t.

## Sect. III.

### In quo vera hois felicitas pro hac vita consistat.

8.

ut dilucite precedenti s̄bicioe offendimus  
 vera et p̄p̄tam finalem beatidnem nra  
 in caelz tum a Deo querenda ē, ultra iam  
 indagare. Super ē, in q̄o pro hac vita et  
 vialis felicitas nra q̄stitueda s̄t? an in  
 bonis fortunaz, an corporiz, an in s̄bitionis  
 mentiz, an in alio q̄o dam? idem hoc inda-  
 gare, ē, ac q̄dr̄am s̄t optimam ac infallibilem  
 ad q̄sequenda eterna felicitatem mediam?

procul dubio em e' in hoc medio pro hac vita  
fama hois stare quiete et beatitudo.

28. Apertio j. Optime et infallibile ad e-  
terna felicitatem medium, adeoque vera fe-  
licitas hois pro hac vita nec est bona for-  
tuna, nec corpus; ita facile sentiantur  
veri Christiani.

Ratio autem e' qd' optime et infallibile me-  
dium, quo duimur ad aeterna felicitatem  
perire pro hac vita in veritate felices dicimur,  
facile est ea, qd' abo recta ratio nec metuit  
de sua felicitate, nec est, qd' metuat. qd' quidam  
em iusti et rationabiles metus futura infelicitas  
subest, vera felicitas diu regit, et faci-  
le patet, adeoque in eo vera felicitas hois  
etiam pro hac vita constituta e', qd' tam-  
quam obtento hoc in oibus quiete degit, et ex-  
tra se pericula futura infelicitas vitat.  
atq' huiusmodi n' est bona fortuna aut corpus;  
n' bona fortuna, ea em j' est pecunia,  
dicitur autem Euclii 32. Beatus vir qd' pot au-  
rit n' abijt, nec speravit in pecunia. Hebr.  
Aoy etiam Lu: 6. ait: non vobis dicitur  
qd' h' est solacio vestro. ex q'libet pro alio

innumeror. Veritas, quae adducere suspenses, satis  
 patet, in penuriam felicitatem nostram quaren-  
 da non est, quod aemulorum veteres illi in  
 paupertate potius, quam divitiis vivere deligerunt.  
 Sed honor, benevolentia, diuinaque ab  
 rebus in his felicitatem nostram subsistere inde-  
 liquet, quod felicitas vera esse deat in ar-  
 bitrio et facultate felicitatis, honor autem et  
 benevolentia non sunt in arbitrio felicitatis, saepe  
 enim sine ulla demeritis, et vere iustitia  
 ipsi experimus, unde honor et benevolentia  
 se involunt parabilem metum ne amit-  
 tantur instabili hominum iudicio. Idem rene  
 accidit in domo, ubi praeterea experientia  
 certum est, quod plurimum laborum intricatum fluxum,  
 et quibus quibus pluribus praesentibus, subto plura dif-  
 ficilia subit, pluribus servare et, pluribus  
 quibus afflictivis, demeritis negotiis, et plures  
 sibi parat hostes. unde revera stultum  
 apparet signum inania et afflictiva spe-  
 rantes dicere se pro hac vita felices.  
 Neque maior beatitudo stat in bonis corporis  
 in primis enim in ipsis nulla est stabilitas, et quibus  
 nunquam amissionis periculum, eo quod omnibus statum habet sit

seel mori, mortem varie alteras praecedant, quibus summa senectas roburque corpus etiam primum corpus desinat ad transitum in deformem nihilum: ut adeo merito Salomon prov. c. 39. aperat. vana est pulchritudo mulier timens Deum ipsa laudabilis: praeterea bona cum corpore cum fortuna saepe contingit eam aeterna laetitia, si dixerit. Evangelium unum ut formoso Abbatone scriptum est in inferno, quorum de divitiis, huius corporis eleganter praestabat, sed et inanis beatitudo, quae trahit sui factatorem in maledictum.

29. Aspertio 2a. Neque vera hominis felicitas, hoc haec vita consistit in bonis rebus praestantibus partem vel rationem, quia bonum est acumen et vivacitas sensuum tam exteriorum, quam interiorum, et volentes gustus et tactus, nec ut generosius passionum appetitus sensitivus. Contra Aristippum et eos unquam in quorum persona loquitur Epicurus c. 3. Ad apprehendendum nihil esse melius quam latari hominem in quere suo. Item c. 5. hoc visum est mihi bonum ut quiescat quies

et bibat et fruatur letitia ex labore suo.  
 De: Apher. Vera felicitas etiam pro hac vitant  
 vera est, et ea exclusiva omni dolori et tristitia,  
 huic autem bona a se solum partem profiti-  
 vum et sic exclusiva omni dolori et tristitia, et  
 proprio quippe dorem, experientis, voluptas em sen-  
 sum addit antecedit, geometarum suffragio  
 et Zely mordens, subleqiz punitudo et  
 dolor, infistunt quodqz morbi, neqz, horum ut  
 libere, qd vario discrimine modica emag  
 voluptas cuius in extrema occupat luctu  
 ptea Indiu solum voluptis sensuati vete-  
 rantia dicit, qm dicit ade' corporis indigia,  
 hac autem indigia quodam e' molestia et tristitia,  
 igit voluptas pro admixta h't molestiam.  
 unde etiam evenit, qd indigia cessante,  
 aut voluptas fastidiaz aut dolores creet,  
 uti constat in gmedente ac bibente. auerit  
 qd eigm. vivante, et voluptas sensuati sape  
 efficiat magis aium doloris, qm qd illu' bea-  
 tificet, idqz, ex defectu mac voluptis exsati-  
 anda; supervenit, qd vilia hae oblectamenta  
 fabaria, volatilia, et inquieta sint, neqz

hanc repleant animi naturalis quod in finibus  
sublimiora petentem, ideo crudeliter potius quam  
hanc huiusmodi voluptas felicitas est.

30. Axioma 3. neque vera felicitas vitalis hominis consistit  
in bonis naturalibus partibus naturalis animae, cuiusmodi bona  
sunt vigere ingenio, memoria, atque audacia velte:  
neque etiam in habitibus et actibus moralibus longo ex-  
ercitio acquisitis, ut vult Aristoteles, Cynici.

Pro 1. parte est, quod vera felicitate nemo male uti  
potest, nisi enim felicitas quod est in malum degenerat,  
atque bonis naturalibus animae naturalis ingenio, memoria  
et velte plurimum mali utitur, ut patet in iu-  
dice malo et in prope tyranno: pro 2.

2. parte autem ratio est, quod operationes libere  
moralium negotiose atque laboriose sunt, in  
labore autem non consistit felicitas, sed in quiete  
post laborem, gerunt enim bella et in pace  
vivunt, negotiant, ut otium, propterea vi-  
demus multos sumis virtutibus ornatos nihilominus  
in hac vita esse miseros, id est in multis defectibus  
patientibus etiam suam vitam suam affirmare: igitur  
in habitibus huiusmodi moralibus non consistit vera hominis  
felicitas neque pro hoc statu.

31. Axioma 4. Vera hominis vitalis felicitas est medium

infallibile ad eterna felicitate sequenda consistit  
in perfecta conformitate et unione vultus creaturae  
cum vultu increatae. Ita sine catholica  
estimo sentiam.

Deo. In illo vera felicitas habet pro hac  
vita habitanda et quod foras mittit omni ter-  
morem, excludit omnem miseriam, haecque  
reddit in omni excogitabili eventu perfecte quietum  
et in magni operis perfecta conformitas vultus  
creatae et hanc in vultu increatae

DEI. ego p. m. perfecta conformitas et uni-  
finitas vultus creaturae cum deo et summum  
gaudium de omni dispo. vultus dea, et ibi  
summu' gaudium de omni dispo. vultus dea, et ibi  
ad quoslibet eventus omnis timor exulabat, seclusa  
et omnis miseria, et radice simplex ac quies,  
nullus etenim eventus est, et etiam possibilis, qui non  
vultum deum procedat sive permitentem sive  
imperantem. ego. Sane qui se perfecte resigna-  
verit in vultum deum, nihil tam amara  
sentiet ab homine in cogitata vultu DEI summe  
dulcescat, et irascens offendenti, et premi for-  
tuna invidet, de corporis miseria, in obsequio

gloriam et oia dura sibi lucrum reputabit:  
uno serbo talis erit oi tempore qlem se. ee.  
desiderat, nec in malum unquam desiderabit,  
hinc scabit aig effete quiete puritas et munda  
dia cordis triumphabit unde tandem illo esse  
gelista scabit: beati mundo corde gane  
ij. DEU videbunt.

32. Coge: j. Juxta Magistru sent: d. 49. liq.  
Ille vera beatus qd nlt oia qe vult, et ni-  
hil vult malum male, ille gippe beate  
vivit qd vivit ut vult nec male alij vult.  
atqz unig e vltus effete gformata vlti di-  
vina, ille nlt oia qe vult, et nihil vult  
male, oia em vult, qe DEUS super se piri  
vult: qo p. 2o. C. In illo vera beatitudo  
vialz horz gstituenda videt qd p. rami auedit  
ad beatitudinem finalem j. sicut em iuxta sa-  
pientes tanto qd gfitiq e tanto p. rami auedit  
ad j. gfitum DEUM, et p. rami auedit ab eig qz  
p. rami, ita p. rami tanto qd serig exsatiat  
appetitum, qato p. rami auedit ad finale  
exsatiativum qd sult DEUS, atqz hoc in  
nullo p. rami auedit ad DEUM qd e finali.

creatura, qm suam vitam p se pformando ubi  
 DEI, fit em hoc mdo sps idm in DEO, qm in  
 hac pformae ubi creata cum ubi dca  
 colenda e vera vialis hois felicitas, et  
 hinc fortasse. Chrg Dng discipulos suos  
 docturq orare. statim post petitionem regni  
 caelestis, rra finalis beatitudinis addidit. scilicet  
ubis huc sunt in caelo et in terra, qsi  
scillit hoc mdu act qd illud eternam  
regna obtinere valerem. §: 3. Sicut  
 nra hnc fortunatig auideri nihil pot,  
 qm hypostica illa verba, qd Deus et ho unu  
 erant ppositum, ita ne Herule nihil for-  
 tunatig eidm auidet, qm si frater, soror aut  
 mater eidm uniti verbi ee promerq: dnt  
 autm Chrg ipse. Mar: 3. v. 35. qd fecerit volam  
 DEI hui hui frater me, et soror me et mater  
mea e. qd in pformate voluntig creata  
 cum ubi increata Dsi or nra finalis beatitudo  
 sps. s. t. igi qsi ad eterna colu p beatitudo  
 beatitudo aspiras, req mundi hui curialibz  
 distrabi ambias, infallibile mdu pformate  
 voltz tua cum ubi increata Dsi punde,

haec enim finale tua felicitate pariter etiam  
 sine in peccatis austeritate vitiorum, unquamque  
 mortificatione disciplinante te indubie  
 speculaturum est Deum in Christo promittit.  
 Gen: 4 in qua hic beatus post scriptus.

## Sectio III. In quonam hois beatitudo frilis consistat.

Cum 1<sup>o</sup> huius tractatus dictum sit aliud esse fi-  
 rem quod seu obtinere, aliud finem quod seu filium,  
 quod scilicet obtinere et longi temporum actionem obti-  
 neas nec in fine nostro beatitudo sit illa con-  
 siderna, quae in patrie sperant, et quae Deo  
 sine fine benedictum esse dicunt, recto  
 ordine iam suscipiendum venit, quando ergo hoc ob-  
 dita tua beatitudo obtineas sine quodna illud  
 sit ergo primo Deo frui et finem nostrum suscipimus.  
 Ubi in iura tractu quo fiti

33.

Notandum est: Triplicem potestatem huius in parte  
 a D. D. defendi sententiam, quare in beatitudine  
 filium constituit in solo actu intellectus scilicet in fine

D. E. M. et e' sentia D. Thoae: alteram eam  
 locat in solo actu volitis, nimirum in delectatione  
 e' amore amicitiae, q'o sicut D. E. M. amat  
 beatus ut ipse D. E. M. sibi bonis et n' beato.  
 et e' sentia soti et suorum. 3<sup>ia</sup> denique  
 q' media e' O. Bonaventurae et plerumq'  
 recentiu' locentium de ceatli q'ffitu  
 beatitudinis, sicut et sicut actum intellectus seu vi-  
 sionem et actum vlti amoris seu delectationis  
 de D. E. M. visum et hanc sentiam in Clementina  
 ad nom' de hereticis, et Extrava: Bene-  
 dicti 12<sup>mi</sup> ut refert Amicus disp: 2. de ult.  
 fine hor' seu: B. rati s' Vega, Corduba  
 et Argentinis ita certat, ut gloria sentia  
 D. Thoae aut soti n' sit amplius et probis  
 defendi, si qm' infirmis seferant dicti auth.  
 apparebit. Interim in bene advertenda e'  
 statum quaestiois moveri terziffa s' et ceatli  
 speciae et gressu' obti' beatitudinis, n'  
 autem de integrali solum aut gressu' tante,  
 namq' extra dubium est, nos in aeternali proa  
 beatitudinis n' solum fore visuos D. E. M. sicut  
 ipse D. E. M. visum et intima' vlti unionem  
 amatores, adeoq' tribus, pro actu gressu'.

34. Preterea certum est, quod beatitudo si respiciatur  
in ratione ultimi finis, quando rationem boni in-  
ferat, tunc ad ultimum quod obtinetur ad suam  
partem, et hoc in presenti non quare, sed solum  
indagamus de actu illius potestatis, quod est felices di-  
vi salutem, quam difficilem in hac materia pro-  
ximis notat S. D. in qua dicitur 49. his verbis:  
beatitudo est in ultimum duplex, et intelligitur uno  
modo ita, quod sit ultimum obiectum, et sic beati-  
tudo sit ultimum finis, et ex fine et ratione boni  
oportet ponere beatitudinem in ultimum esse: alio  
modo ita, quod sit aliquid actus ultimum, et sic bea-  
tudo in ultimum esse non potest. Totum ergo status pra-  
sentis difficultatis ipse est, utrumque potest actus,  
an intellectus, an ultimum sic DEUM obiectum  
beatitudinem possideamus, ut eo certius beatitudinis  
efficitur faciamus, licet periculis certibus  
saltem pro eodem signo ratione non solum fru-  
emur, ut potest obtinendis quod actus alterius potest  
posterioris. hoc praevidetur notato sit

35. Assertio: Sicut ergo in primo et secundo in certis ma-  
beatitudinis consistunt, et solummodo actus intellectus sicut  
sicut dicitur, quomodo tamen et quod periculis  
importantur in delictum quod alio modo tamen ultimum,

proin certis una beatudo in unis et n' in  
 pleribz diversa poa actibz g'fist. Ita multz  
 locis expresse S. D. quem g'ntant, q' genuini  
 eig alumni.

Bz. apertio jmo Autoritate Scriptura et  
 S. C. D. in Scriptura qidm. p'ce veteri five  
 nova q'fi infinity pro una apertioe a textu  
 sic in veteri Exod. 33. Moyfes cupioq' ero  
beatitudinis aut ad Deum, ostende mihi gloria  
tea, et repraesentabo tui: Ego ostendam se bonu  
tibi, id est me ipsum in qo et se bonu, in nova  
autm Scriptura dicit: Matth. 13. beati oculi  
uident, q' vos videtis. et c. 18. videte ne  
g'dematis, q' angeli em eorum. q' uident fa-  
ciem patris. Itm c. 5. beati mundo corde  
quoniam ipsi DEUM videbunt. Joan. 17. hoc est  
autm vita eterna, ut gloriantur: id est ve-  
deant / Te verum DEUM. sic D. Paulus 1.  
Corin. 13. nec n' 2. Cor. 3 et alibi clare testat  
originaliter et certiter una beatudinem in vi-  
sione clara DEI g'fistere. p'ce oibz in aper-  
ti veritas etiam in Joan. 14. ubi Philippus  
ad salvatorem inquit: Dne ostende nobis patrem  
et sufficit nobis, sane dum iuxta p'bat in  
1. Ethic: bonu in qo p' se. et sufficit, felicitas,

et vera beatus est, nec est iuncta debeat esse  
datum in visione patris, quod sit sufficiens,  
manifestum videtur in visione huiusmodi non  
beatitudinem solum consistere. dicitur. scilicet claritate  
loquitur gloria in illud Aplos. c. 15. I. ad Corin.  
cum tradiderit regnum DEO et patri  
interpretata. Textus sic dicens, cum per-  
duxerit crevantes ad gloriam DEI  
patris, ubi est pax, ornum requies sempiterna  
et gaudium. quo claritate ostenditur  
visione. quod in certis radicari requiem  
sempiternam, adeoque, et aeternalem nostram  
beatitudinem.

36.

Non minora. S. P. B. offerri per testimonio  
aspectu veriti, ab se tantummodo de tam  
nimium repleam. Magni Angli gelus ad offero  
sentiam. S. sent. d. 49. ad qu. 2. ubi hoc  
est. Et ideo ult. finis hois est in actu intellectus,  
et ita beatus quod est ult. finis hois in intellectu  
existit. In id quod est ex parte veriti, sicut quie-  
datis igitur in fine. quod est diu delectatio, et si  
fretus planus ratione beatitudinis, sic superve-  
niens. Visioni B. in qua consistit beatitudinem.

existit, ut si vlti et vltima. Item ait  
 diversis parum tenet. 2. 2. p. 4. a. i. in O.  
 ubi ait: delectationem perinere promittente ad  
 beatitudinem, sicut calor ad ignem, unde sicut  
 calor n'c' s'ffia ignis s' p'rietas, et au-  
 tem realiter distem s'm dicta in p'his, ita  
 delectatio aliq' acty vlti in fili n'c' s'ffia  
 nra beatitudo s' p'rietas vlti promittente na-  
 tura posteriori vlti, s' h'c' ab auctori-  
 tate s'ffia.

- ii. Q. 20. à rae. Illud apignari s' pro bea. 37.  
 videt. fili s'm certiam, q'de s'm et s'm  
 certiam s'ffia apignari obti beatifici Dei,  
 atq' huiusmodi s'ffia e' visio clara Dei in  
 illud beati: q'de p. M. p'vidit in scholar  
 m. p. Illud e' s'm certiam s'ffia apignari obti  
 beatifici q'de s' p'p'rietas et obtinet DEUS  
 totq' atq' DEUS huiusmodi obtinet s'ffia vlti,  
 q'de DEUS in certiam unq' et s'm in s'ffia  
 mediante lumine glorie unq' in illud  
 beati: q'de p. M. facile patere videt, si-  
 cut em DEUS ut visibilis s'm s'm certiam  
 s'm s'm s'ffia certiam nra beatitudo obtinet

Et en dicitur, illud etiam erit certum, nra  
beato filio et scdm certam pfecta dicitur  
uo obti beatifici quo Deo scdm qd e  
visibile, pspice, et intellui beati uirtus,  
atq; hoc aliud se n' p' ut ni ipsa visio et  
actus intellg, qm impossibile e' hanc certam  
uniri ubi p fruicem et gaudium, ni p' q  
unias intellui p visioem intellualem, qm dicitur  
em res visa intelluiter aut app'henfa de,  
p' dicitur de ea gaudere, aut frui p vlt' n'  
valens, in nihil p' volitu' ni p' prior  
quidem fuerit. Petrea p ipsam visioem  
obtinere totu Deo fructu' in se, licet ad  
hoc ut integraltr pfecta p' beato ad  
visioem psequi deant et amor et delectas  
qsi p'ietas, sicut in fili' p solam reali-  
tem obtinere totu hoc, licet ad hoc ut in-  
tegraltr totu p' sit, realitem visibilitas  
psequi deat, qsi p'ietas hanc unde cum  
fili' beato nra scdm certam p' p' asse-  
mo et p'p'etatio sumi boni, implicet  
autem p'p'etioem, ut actus illarum partium  
ins qas necessio dat ante prior et posterior

fiat & fiat j<sup>o</sup> apertus, cum alij sequantur  
sua potestate in qua procedit, palam et videtur  
solum actum intell<sup>u</sup>, cui scilicet ordo prior,  
procedit et j<sup>o</sup> apertum summi Boni adeoq<sup>ue</sup>  
et beatitudinem filium.

¶ 3<sup>o</sup> et magis q<sup>ui</sup> data ratio: Illa ope- 38.  
ratio q<sup>ui</sup>stiuat essentia beatitudinis filium, et  
filiu, q<sup>ui</sup> ex suo q<sup>ui</sup>estu intrinseco e<sup>st</sup> i<sup>n</sup>na  
apertus et q<sup>ui</sup>rensio summi Boni, et ex  
qua velut ex radice et fonte, alia ope-  
rationes promanant, atq<sup>ue</sup> huiusmodi e<sup>st</sup> sola  
clara visio D.E.I: q<sup>ui</sup> p<sup>er</sup> M. ostendit ex phi-  
sici; illud in phiis e<sup>st</sup> file. aliuig q<sup>ui</sup>sti-  
tutum, q<sup>ui</sup> ex suo q<sup>ui</sup>estu intrinseco dat  
et simpliciter i<sup>n</sup>um, et ex q<sup>ui</sup>o q<sup>ui</sup> ex radice  
caetera promanant: q<sup>ui</sup> etm in fili illa  
operatio essentia et filio q<sup>ui</sup>stiuat beatitudinis  
filium, q<sup>ui</sup> ex suo q<sup>ui</sup>estu intrinseco e<sup>st</sup> i<sup>n</sup>na  
apertus et q<sup>ui</sup>rensio summi Boni, ita ut ex illa  
o<sup>mn</sup>es alia operationes promanent q<sup>ui</sup> ex ra-  
dice et fonte p. p. m. j<sup>o</sup> ex S. Augustino  
solilo: c. 36. ubi alit: haec e<sup>st</sup> plena beatitudo